РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 17.01.2023 №031-06-16/23

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки по оплате услуг бань для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории города Иркутска

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами города Иркутска,  руководствуясь частью 2 статьи 161,
ч а с т ь ю 5 с т а т ь и 2 0 , с т а т ь е й 3 7 Ф е д е р а л ь н о г о з а к о н а
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального
с т рахования Ро ссийской Федерации» , Федеральным з а коном
от 14 июля 2022 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьями 37, 38, 42,
Уст а ва го р од а Ирку т с ка , р ешени ем Думы го р од а Ирку т с ка
от 26 октября 2018 года № 006-20-500800/8 «О дополнительной мере
социальной поддержки по оплате услуг бань для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории города Иркутска», администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной
поддержки по оплате услуг бань для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории города Иркутска, утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 29 марта 2019 года № 031-06-226/9,
c последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 15 января 2020 года № 031-06-12/0, следующие изменения:

 2

1) в пункте 4 слова «с 50-процентной (100-процентной) скидкой от
тарифов на услуги бань в общем отделении, установленных для населения, но
не более 50-процентной (100-процентной) скидки от тарифов, утвержденных в
установленном порядке для муниципальных унитарных предприятий
города Иркутска (далее – 50-процентная (100-процентная) скидка)» заменить
словами «с 50-процентной (100-процентной) скидкой от тарифов на услуги бань
в общем отделении, установленных для населения (далее – 50-процентная (100-
процентная) скидка), но не более нормативов возмещения недополученных
доходов в связи с оказанием отдельным категориям граждан льготных услуг по
помывке в общих отделениях бань, расположенных на территории города
Иркутска, утвержденных в установленном порядке правовым актом
администрации города Иркутска для категорий граждан, указанных в пункте 1
решения Думы города Иркутска»;

2) в абзаце первом пункта 6 после слов «(далее – талон)» дополнить
словами «, но не более нормативов возмещения недополученных доходов в
связи с оказанием отдельным категориям граждан льготных услуг по помывке в
общих отделениях бань, расположенных на территории города Иркутска,
утвержденных в установленном порядке правовым актом администрации
города Иркутска для категорий граждан, указанных в пункте 1 решения Думы
города Иркутска»;

3) подпункт 4 пункта 8 дополнить абзацами двенадцатым, тринадцатым
следующего содержания:

«для детей-инвалидов - свидетельство о рождении ребенка или паспорт
ребенка, достигшего возраста 14 лет;

для детей от 7 лет, посещающих дошкольные образовательные
организации и иные образовательные организации, осуществляющие в
соответствии с законодательством образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за
детьми, - свидетельство о рождении ребенка, справка из дошкольной
образовательной организации и иной образовательной организации,
осуществляющей в соответствии с законодательством образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования,
присмотр и уход за детьми, о посещении воспитанника.»;

4) в подпункте 4 пункта 9 слова «,- для инвалидов I, II, III групп.»
заменить словами «,- для инвалидов I, II, III групп, детей-инвалидов.»;

5) в подпункте 1 пункта 17 слова «Пенсионного фонда Российской
Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал в
постановления администрации города Иркутска от 29 марта 2019 года

 3

№ 031-06-226/9 «О Порядке предоставления дополнительной меры социальной
поддержки по оплате услуг бань для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории города Иркутска» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

 4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е